
ZARZĄDZENIE Nr 589/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI
           z dnia 22 marca 2024 r.                  

w sprawie przeprowadzenia pierwszego etapu konsultacji społecznych dotyczących 

założeń Ekobudżetu dla Łodzi.

Na podstawie art. 5a ust. 1 oraz art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), § 4 pkt 2, § 8, 

§ 15 i §17 ust.1 Zasad i trybu prowadzenia konsultacji społecznych w mieście Łodzi, 

stanowiących załącznik do uchwały Nr XX/786/20 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 19 lutego 

2020 r. w sprawie wprowadzenia Zasad i trybu prowadzenia konsultacji społecznych w 

mieście Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1636), zmienionej uchwałą Nr XXXI/1033/20 

Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 14 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5757)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Zarządzam przeprowadzenie pierwszego etapu konsultacji społecznych 

dotyczących założeń Ekobudżetu dla Łodzi, zwanych dalej konsultacjami, w terminie 

określonym w ogłoszeniu w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych, które stanowi 

załącznik do niniejszego zarządzenia.

2. Przedmiotem konsultacji są zagadnienia dotyczące założeń, procedury i zasad 

Ekobudżetu dla Łodzi.

3. Celem konsultacji jest zebranie propozycji i opinii mieszkańców miasta Łodzi 

dotyczących przedmiotu konsultacji, który został określony w ust. 2. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Biura Aktywności Miejskiej 

w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi.

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Dyrektorowi Departamentu 

Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

  Hanna ZDANOWSKA



Załącznik

do zarządzenia Nr 589/2024          

Prezydenta Miasta Łodzi

OGŁOSZENIE

Prezydent Miasta Łodzi

ogłasza przeprowadzenie pierwszego etapu konsultacji społecznych dotyczących założeń 

Ekobudżetu dla Łodzi.

§ 1. 1. Ogłaszam przeprowadzenie w terminie od dnia 2 kwietnia 2024 r. do dnia 

19 kwietnia 2024 r. pierwszego etapu konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Łodzi, 

którego przedmiotem są zagadnienia dotyczące założeń, procedury i zasad Ekobudżetu dla 

Łodzi. 

2. Celem konsultacji jest zebranie propozycji i opinii dotyczących przedmiotu 

konsultacji, który został określony w ust. 1. 

§ 2. 1. Formularz konsultacyjny stanowiący załącznik do ogłoszenia będzie dostępny od 

dnia 26 marca 2024 r.:

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi (http://bip.uml.lodz.pl);

2) na stronie internetowej Urzędu Miasta Łodzi (www.lodz.pl/decydujemy);

3) w Biurze Aktywności Miejskiej w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta 

Łodzi, ul. Tuwima 10.

2. Formularz konsultacyjny, o którym mowa w ust. 1 będzie również:

1) dostępny na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Łodzi;

2) rozesłany do jednostek pomocniczych Miasta Łodzi – rad osiedli.

§ 3. Konsultacje społeczne dotyczące założeń Ekobudżetu dla Łodzi zostaną 

przeprowadzone w formach:

1) protokołowanego publicznego spotkania konsultacyjnego z mieszkańcami 

umożliwiającego wymianę propozycji i opinii, które odbędzie się dnia 4 kwietnia 2024 r. 

w godz. od 17:00 do 19:00 w sali warsztatowej Biura Aktywności Miejskiej 

w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi, ul. Tuwima 10; 



2) protokołowanego publicznego spotkania konsultacyjnego z mieszkańcami 

umożliwiającego wymianę propozycji i opinii, które przeprowadzone zostanie za pomocą 

środków porozumiewania się na odległość, zapewniającą jednoczesną transmisję wizji 

i dźwięku, które odbędzie się dnia 12 kwietnia 2024 r. w godz. od 17:00 do 19:00, link do 

spotkania: 

https://us06web.zoom.us/j/86252781248?pwd=DO1oIwc4CXJ2YD0T2hTVwWH0qEsjH

R.1

3) zebrania propozycji i opinii na piśmie, w tym drogą elektroniczną, na formularzu 

konsultacyjnym stanowiącym załącznik do niniejszego Ogłoszenia.

§ 4. Wypełnione formularze konsultacyjne należy przekazać:

1) drogą elektroniczną na adres: biuro.aktywnosci@uml.lodz.pl;

2) drogą korespondencyjną na adres: Biuro Aktywności Miejskiej w Departamencie 

Strategii i Rozwoju, ul. Tuwima 10, 90-003 Łódź;

3) osobiście w Biurze Aktywności Miejskiej w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu 

Miasta Łodzi, ul. Tuwima 10 w godzinach pracy Urzędu Miasta Łodzi. 

§ 5. Nie będą rozpatrywane propozycje i opinie:

1) przekazane w innej formie niż na formularzu konsultacyjnym (za wyjątkiem propozycji

i opinii zgłoszonych podczas spotkań z mieszkańcami);

2) złożone na formularzu konsultacyjnym z datą wpływu przed dniem 2 kwietnia 2024 r. 

albo po dniu 19 kwietnia 2024 r.



Załącznik

do ogłoszenia

Prezydenta Miasta Łodzi

FORMULARZ KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

DOTYCZĄCYCH ZAŁOŻEŃ EKOBUDŻETU DLA ŁODZI

Niniejszy formularz konsultacyjny składa się z czterech części. Każda z nich składa 

się z pytań szczegółowych oraz pytania ogólnego. Pierwsza część dotyczy zasad 

i zakresu składanych projektów. Kolejne trzy dotyczą: składania, opiniowania 

i wyboru projektów, które zostaną zrealizowane. Ekobudżet dla Łodzi nie stanowi puli 

Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego i dlatego cały proces możemy wypracować od 

podstaw razem! 

Lp. Opinie i propozycje dotyczące 
zagadnień

Uzasadnienie

Zakres składanych projektów

Ekobudżet dla Łodzi w pierwszej edycji będzie w szczególności przeznaczony na tworzenie 

i urządzanie nowych terenów zieleni, w tym parków leśnych. Jakie inne zakresy tematyczne 

należy rozważyć podczas kolejnych edycji?

1.1

Czy zadania zgłaszane w ramach Ekobudżetu dla Łodzi powinny być dzielone na pule? 

Jakiego rodzaju pule powinny zostać wydzielone w ramach Ekobudżetu dla Łodzi?

1.2

Jakie inne warunki powinny być określone dla Ekobudżetu dla Łodzi?1.3

Składanie projektów



Kto powinien składać projekty w ramach Ekobudżetu dla Łodzi? (np. czy każdy 

mieszkaniec miasta Łodzi powinien móc składać projekty w ramach Ekobudżetu dla Łodzi? 

Ile osób powinno popierać dany projekt? Kto powinien to być?)

2.1

Chcielibyśmy, aby Ekobudżet dla Łodzi był procesem angażującym mieszkańców.  W jaki 

sposób mieszkańcy i mieszkanki mogą angażować się w realizację zadań zgłaszanych do 

Ekobudżetu dla Łodzi? (np. jakie działania mogą podejmować mieszkańcy i mieszkanki, 

aby zaangażować się w realizację zadań zgłaszanych do Ekobudżetu dla Łodzi? Ile osób 

jest w stanie zaangażować się w realizację pojedynczego projektu?)

2.2

Jakie inne warunki powinien spełniać etap składania projektów?2.3

Opiniowanie projektów

Chcielibyśmy, aby projekty były wypracowywane w szerokim gronie zainteresowanych 

stron. Kto powinien brać udział w opiniowaniu projektów w ramach Ekobudżetu dla Łodzi? 

(np. urzędnicy; eksperci; Radni Rady Miejskiej w Łodzi; członkowie Rad Osiedli; 

inne…jakie?)

3.1

Jakie inne warunki powinien spełniać etap opiniowania projektów?3.2 

Wybór projektów do realizacji

4.1 W jaki sposób powinny być wybierane projekty do realizacji w ramach Ekobudżetu dla 

Łodzi? (np. decyzja Zespołu ekspertów; głosowanie na VOX POPULI; głosowanie 



internetowe poprzez formularz; inne…jakie?)

Jakie inne warunki powinien spełniać etap wyboru projektów do realizacji? 4.2 

DZIĘKUJEMY ZA UDZIAŁ W KONSULTACJACH!


